

Información para alérgicos



Este resumen de productos de Precon incluye una lista de los ingredientes que pueden provocar una sensibilización alérgica o intolerancias alimentarias no alérgicas (contenidos en el polvo o en una de las barritas). Asegúrese de leer los ingredientes que aparecen en la etiqueta. Si tiene alguna duda, llame al teléfono gratuito 00800 2500 3500. Estamos a su disposición.

	BATIDOS							SOPAS			
POSIBLES ALIMENTOS ALÉRGICOS	VANILLIA	CHOCOLATE	FRESA	PLÁTANO	CAPPUCCINO	YOGUR DE LIMÓN	YOGUR DE FRAMBUESA	CREMA DE VERDURAS	CREMA DE TOMATE	POLLO AL CURRY	PATATA Y PUERRO
Proteína de guisantes	*	*	*	*	*	*	*	+			
Cacahuetes/ aceite de cacahuete											
Pescado y productos derivados	*	*	*	*	*	*	*				
Fructosa	+	+	+	+	+	+	*	+	+	+	+
Cereales con gluten ⁷	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Goma arábiga	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Levadura											+
Huevo de gallina	*	*	*	*	*	*	*				
Carne de pollo										+	
Legumbres (excepto soja)	*	*	*	*	*	*	*	+	+	+	+
Cacao	*	+	*	*	*	*	*				
Manteca de cacao	*	*	*	*	*	*	*				
Cafeína	*	*	*	*	+	*	*				
Coco/aceite de coco	*	*	*	*	*	*	*			+	
Hierbas/especias	*	*	*	*	*	*	*	+ ¹	+ ³	+ ⁴	+ ⁶
Proteína de leche de vaca	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Marisco y productos derivados	*	*	*	*	*	*	*				
Lactosa	+	+	+	+	+	+	+	*	+	+	+
Altramuces	*	*	*	*	*	*	*				
Maíz	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Leche/leche en polvo	+	+	+	+	+	+	+				
Grasa de palma	*	*	*	*	*	*	*	+	+	+	+
Aceite de palmiste	*	*	*	*	*	*	*				
Carne de ternera y productos derivados											
Frutos secos ⁸	*	*	*	*	*	*	*				
Apio y aceite de semillas de apio									+		
Mostaza											
Sésamo											
Proteína de soja	*	*	*	*	*	*	*	+	+	+	+
Lecitina de soja	+	+	+	+	+	+	+				
Aceite de granos de soja	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Dióxido de azufre y sulfitos ⁹	+	+	*	*	+	*	*				
Carne de cerdo								+			+
Esencia de vainilla	+										
Moluscos											
Trigo	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*

En la página 2 encontrará una leyenda con aclaraciones.

Información para alérgicos

precon

Este resumen de productos de Precon incluye una lista de los ingredientes que pueden provocar una sensibilización alérgica o intolerancias alimentarias no alérgicas (contenidos en el polvo o en una de las barritas). Asegúrese de leer los ingredientes que aparecen en la etiqueta. Si tiene alguna duda, llame al teléfono gratuito 00800 2500 3500. Estamos a su disposición.

	BARRAS					ESPECIAL	INICIAL		
POSIBLES ALIMENTOS ALÉRGENOS	CHOCOLATE	CRUJIENTE DE ARÁNDANO	CRUJIENTE DE YOGURT	CRUJIENTE DE CHOCOLATE	CRUJIENTE DE LIMÓN		HIERBAS	VANILLA	CHOCOLATE
Proteína de guisantes	*	*	*	*	*			*	*
Cacahuetes/ aceite de cacahuete									
Pescado y productos derivados	*	*	*	*	*			*	*
Fructosa	+	+	+	+	+			+	+
Cereales con gluten ⁷	+ ⁷	+ ⁷	+ ⁷	+ ⁷	+ ⁷		*	*	*
Goma arábiga	*	+	+	+	*		*	*	*
Levadura							+		
Huevo de gallina	*	*	*	*	*			*	*
Carne de pollo									
Legumbres (excepto soja)	*	*	*	*	*			*	*
Cacao	+	*	*	+	*			*	+
Manteca de cacao	+	+	+	+	*			*	*
Cafeína	*	*	*	*	*			*	*
Coco/aceite de coco	*	*	*	*	*			*	*
Hierbas/especias	*	*	*	*	*		+ ^{1,2}	*	*
Proteína de leche de vaca	+	+	+	+	+			+	+
Marisco y productos derivados	*	*	*	*	*			*	
Lactosa	+	+	+	+	+			+	+
Altramuces	*	*	*	*	*			*	*
Maíz	*	+	+	+	*		*	*	*
Leche/leche en polvo	+	+	+	+	+			+	+
Grasa de palma	*	*	*	*	*		+	*	*
Aceite de palmiste	*	*	*	*	*		+	*	*
Carne de ternera y productos derivados									
Frutos secos ⁸	+ ⁵	*	*	*	*			*	*
Apio y aceite de semillas de apio							+		
Mostaza									
Sésamo	*	*	*	*					
Proteína de soja	*	+	+	+	+			*	*
Lecitina de soja	+	+	+	+	*			*	+
Aceite de granos de soja	*	+	+	+	+			+	+
Dióxido de azufre y sulfitos ⁹	*	*	*	*	*			*	*
Carne de cerdo									
Esencia de vainilla									
Moluscos									
Trigo	*	*	*	*	*		*	*	*

Aclaraciones

- + contiene
- ? puede contener
- * puede contener trazas
- ¹ Perejil, levístico
- ² Nuez moscada, pimienta
- ³ Tomillo, orégano, albahaca, mayorana
- ⁴ Cilantro, cúrcuma, comino, alholva, hinojo, guindilla, pimienta, clavo, ajo, jengibre
- ⁵ Almendra
- ⁶ Perejil, cebollino, mayorana
- ⁷ Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut
- ⁸ Almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces pecanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces de Macadamia
- ⁹ en concentración superior a 10 mg/kg o 10 ml/l con respecto a la cantidad de SO₂ existente.

Puede contener trazas de huevo y otros frutos secos.